
PDBT NO MEDIDOR 4W96A0
4.8 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 782040403017

758 kWh $ 3,638

8 887 kWh $102

97.20 % BIMESTRE $ 3,536

$21,825.00 MXN $612.00 MXN $21,213.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250001

PDBT NO MEDIDOR 4W96A0  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

8 KIT VERTICAL ALUM 20° INCLINACION

12 MANO DE OBRA

12 CABLE  FV CAL. 12 AWG

12 CONECTOR MC4

8 FLETE DE ENVIO

12 SEGURO DE ENVIO

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

Subtotal $ 94,184.60

IVA $ 15,069.54

TOTAL (MXN) $ 109,254.14



1 $ 21,825.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 21,213.00 $ 21,213.00 $ -88,041.14

2 $ 22,479.75 $ 630.36 $ 0.00 $ 21,849.39 $ 21,849.39 $ -66,191.75

3 $ 23,154.14 $ 649.27 $ 0.00 $ 22,504.87 $ 22,504.87 $ -43,686.87

4 $ 23,848.77 $ 668.75 $ 0.00 $ 23,180.02 $ 23,180.02 $ -20,506.86

5 $ 24,564.23 $ 688.81 $ 0.00 $ 23,875.42 $ 23,875.42 $ 3,368.56

6 $ 25,301.16 $ 709.48 $ 0.00 $ 24,591.68 $ 24,591.68 $ 27,960.24

7 $ 26,060.19 $ 730.76 $ 0.00 $ 25,329.43 $ 25,329.43 $ 53,289.67

8 $ 26,842.00 $ 752.68 $ 0.00 $ 26,089.31 $ 26,089.31 $ 79,378.99

9 $ 27,647.26 $ 775.26 $ 0.00 $ 26,871.99 $ 26,871.99 $ 106,250.98

10 $ 28,476.67 $ 798.52 $ 0.00 $ 27,678.15 $ 27,678.15 $ 133,929.14

11 $ 29,330.97 $ 822.48 $ 0.00 $ 28,508.50 $ 28,508.50 $ 162,437.63

12 $ 30,210.90 $ 847.15 $ 0.00 $ 29,363.75 $ 29,363.75 $ 191,801.39

13 $ 31,117.23 $ 872.57 $ 0.00 $ 30,244.67 $ 30,244.67 $ 222,046.05

14 $ 32,050.75 $ 898.74 $ 0.00 $ 31,152.01 $ 31,152.01 $ 253,198.06

15 $ 33,012.27 $ 925.70 $ 0.00 $ 32,086.57 $ 32,086.57 $ 285,284.62

16 $ 34,002.64 $ 953.48 $ 0.00 $ 33,049.16 $ 33,049.16 $ 318,333.79

17 $ 35,022.72 $ 982.08 $ 0.00 $ 34,040.64 $ 34,040.64 $ 352,374.42

18 $ 36,073.40 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 35,061.86 $ 35,061.86 $ 387,436.28

19 $ 37,155.60 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 36,113.71 $ 36,113.71 $ 423,549.99

20 $ 38,270.27 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 37,197.12 $ 37,197.12 $ 460,747.12

21 $ 39,418.38 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 38,313.04 $ 38,313.04 $ 499,060.16

22 $ 40,600.93 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 39,462.43 $ 39,462.43 $ 538,522.58

23 $ 41,818.96 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 40,646.30 $ 40,646.30 $ 579,168.89

24 $ 43,073.53 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 41,865.69 $ 41,865.69 $ 621,034.58

25 $ 44,365.73 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 43,121.66 $ 43,121.66 $ 664,156.24



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,126.9 1,297.2 1,116.3 1,128.6 1,071.0 1,131.6

Consumo actual 1,071.0 1,073.0 581.0 701.0 558.0 565.0


